
Kriminologické prognózování 

Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá tématem kriminologického prognózování, specificky 

metodikou využívanou při torbě prognóz. Cílem bylo představit cesty, jakými je možné dojít 

k relevantní predikci a zároveň přinést nové poznatky ze zahraničních výzkumů z oboru 

predikce pachatelství a recidivy. V první části diplomové práce byla přednesena základní 

metodika využívaná v rámci České republiky při kriminologickém prognózování obecně, 

v druhé třetině pak byly představeny specifičtější metody používané při predikci chování 

pachatelů na stejném území. V závěru došlo k předložení několika zahraničních studií, které se 

zabývají problematikou pachatelů trestné činnosti z více pohledů, primárně ovšem vždy 

zkoumající prediktory vedoucí ke kriminální kariéře.  

Klíčová slova: kriminologické prognózování, predikce, metodologie 


